Sanctam, *ibid. num. 57.*

Catholicam, *ibid. num. 58.*

Et Apostolicam, *ibid. num. 59.*

In Ecclesiis Haeticorum non sunt notae Ecclesiae Christi, *ibid. num. 61. & seqq.*

Notae Ecclesiae Christi in Ecclesia Romana conspiciuntur, *ibid. num. 65. & seqq.*

Ecclesia Christi complectitur non solum praedestinos, perfectos, & justos, sed etiam peccatores, *ibid. n. 68. & seqq.*

Recensentur illi, qui ab Ecclesia Christi arcentur, *ibid. num. 73. & seqq.*

Visibilis Ecclesia Christi numquam deficit, *ibid. num. 75.*

Infallibilis item est in decernendis Fidei, & morum contrariis, *ibid. num. 80. & seqq.*

Romanus Pontifex Primatum obtinet in Ecclesia Christi, & est infallibilis in faciendis Religionis controversiis, *ibid. num. 85. & seqq.*

**ECCLESIA** materialis quoad ejus aedificationem, dotationem, & reparationem.

Ecclesia materialis juxta varias ejus Classes varia fortitur nomina; Vide verb. *Ecclesia artic. 3. num. 1.*

Basilicae, quare sic dicuntur, & quales Ecclesiae vocentur Basilicae? *ibid. num. 2. ad 4.*

Quales Ecclesiae vocentur Cathedrales, Collegiatae, Matrices, Filiales, Baptismales, & Parochiales, *ibid. num. 5. ad 10.*

Parochiales, & Baptismales ut plurimum tum in jure, tum in facto confunduntur, & Baptismales dicuntur etiam Matrices, *ibid. num. 11. & 12.*

Pro Ecclesia de novo aedificanda, quid requiratur? *ibid. num. 13. ad 15.*

Non requiritur licentia Episcopi pro aedificando Oratorio privato in propria Domo, *ibid. num. 16.*

Pro aedificanda Ecclesia una cum Monasterio Regularium, quid requiratur, *ibid. num. 17.*

Ad rem assignatur privilegium concessum Fratibus Minoribus, & postea quoad omnes Mendicantes restrictum, & contra quos tale privilegium procedat, *ibid. num. 18. ad 22.*

Patres Societatis Jesu habent peculiare privilegium, ut possint aedificare intra spatium etiam 140. cannarum prope quemcumque Conventum, seu Ecclesiam, *ibid. num. 23.*

Privilegium distantiae 140. cannarum attendendum est etiam in translatione Ecclesiae, & Conventus, *ibid. num. 24.*

Per tale privilegium impediri non potest ampliatio Conventus, si jam fuerit legitime erectus. Secus si erectio non fuerit legitime facta, *ibid. num. 25. & 26.*

Tale privilegium distantiae 140. cannarum locum non habet in Domibus, seu Hospitiis Regularium, quae non habent Ecclesiam publicam, nec etiam in Seminariis, *ibid. num. 27.*

Tale privilegium, an sit usu receptum? an eidem possint Ordinarii contraire? An censetur per Bullas abrogatum? & an per non usum tolli possit, *ibid. num. 28. ad 31.*

Mensuratio hujusmodi distantiae 140. cannarum debet fieri per aerem, non per terram, *ibid. num. 32.*

Longitudo cannarum debet esse pro qualibet 8. palmorum mensura, *ibid. num. 33.*

Pro aedificanda Ecclesia, quid ulterius requiratur, *ibid. num. 34. ad 37.*

Capella, an erigi possit sine dote? *ibid. num. 38. & 39.*

Dos assignanda Ecclesiae, cujus quantitatis esse debeat? *ibid. num. 40.*

Pro cognoscenda sufficientia dotis novae Ecclesiae Regularium aedificandae, quid attendi debeat? *ibid. num. 41.*

Pro aedificanda Ecclesia requiritur ulterius ut ipsa Ecclesia noviter aedificanda non vergat in praedictum alterius Ecclesiae praesertim Parochialis, *ibid. num. 42.*

Hinc si ab Episcopo permittatur aedificatio Ecclesiae in praedictum Parochialis, potest Parochus se opponere, & a licentia concessa appellare; Secus, si in licentia concessa sint ab Episcopo reservata jura Parochialis, & ad hoc referuntur varia Decreta, *ibid. num. 43. ad 50.*

Antequam aedificetur Ecclesia, quid agere debeat Episcopus, vel per se, vel per alium, *ibid. num. 51. & 52.*

Pro Ecclesia aedificanda, siue amplianda potest cogi vicinus ad vendendam Domum, vel alium situm, etiam si inter Domum, & Ecclesiam adsit via publica; & etiam si Domus fuerit perpetui fideicommissi, aut majoratus; Imo etiam si Domus fuerit alterius Ecclesiae, aut causae pie, *ibid. num. 53. ad 56.*

Ad hoc ut quis teneatur Domum, vel alium situm vendere pro aedificanda, amplianda, & reparanda Ecclesia, quatuor conditiones requiruntur, quae assignantur, *ibid. num. 57. ad 60.*

Docte explicatur 1. Si sepulchrum ff. de Relig. & fun., & erudite differitur super obligatione, qui tenetur vicinus

vendendi domum, vel alium situm pro aedificatione vel ampliacione Ecclesiae, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Pro reparanda corrumpente Ecclesia standum est specialibus locorum consuetudinibus, *ibid. num. 63. & in nov. add. n. 9.*

Idem dicitur de statuto, *ibid. num. 10.*

Quomodo sit probanda haec consuetudo, *ibid. num. 11.*

Nulla speciali consuetudine in loco existente Ecclesia debet reparari de suis redditibus; *ibid. num. 64.*

Si Ecclesia nullos habeat redditus, vel saltem non sufficientes ad reparationem, quis teneatur eam reparare, *ibid. num. 65. ad 67.*

Ad reparationem Ecclesiae Cathedralis, quis teneatur? *ibid. num. 68. ad 70.*

Qui tenentur ad reparationem Ecclesiae, tenentur etiam ad reparationem aedium Rectoris Ecclesiae, *ibid. num. 71.*

Imo supradicti (deficientibus Ecclesiae redditibus, & contraria non extante legitima consuetudine) tenentur etiam ad procuranda, & reparanda paramenta, & ornamenta Ecclesiae, & ad rem adducitur recens Decretum, *ibid. num. 72. & 73. & in nov. add. num. 12. & seqq.*

De Episcopo singulare est, quod si onus reparandi ad alios pertinet, tegetur nihilominus ipse reputare Cathedralium minitantem ruinam, reservato sibi jure agendi contra illos, *ibid. in nov. add. num. 22.*

Notandum, quod Parochus teneatur solum reparare Ecclesiam Parochialem, non item Ecclesiam succursalem, siqua est in Parochia, *ibid. in nov. add. num. 23. & seqq.*

Beneficiati, qui tenentur salva congrua sustentatione Ecclesiam reparare; sunt ii, qui residere tenentur, *ibid. in nov. add. num. 26.*

An ad contributionem pro reparatione Parochialis Ecclesiae vocari queant forenses, qui praedia possident in districtu Parochiae, *ibid. in nov. add. num. 27.*

Si Ecclesia ruinam passa sit tempore Beneficiati antecessoris, uter conveniendus sit pro reparatione successor, an haeres Beneficiati antecessoris, *ibid. in nov. add. num. 28.*

De hypotheca competenti Ecclesiae pro reparatione super bonis Beneficiati; Vide *ibid. in nov. add. num. 29.*

An is, ad quem pertinet onus reparationis, amplianda quoque, & de novo aedificandae Ecclesiae sumptum agnoscere queat, *ibid. in nov. add. num. 30.*

Ecclesiae olim quando aedificabantur, caput illarum, seu Altare majus respiciebat partem Orientalem; & ad hoc adducuntur quatuor congruentiae, *ibid. num. 74. ad 79.*

Hic modus erigendi Ecclesias licet sit congruentior, non est tamen omnimode necessarius, *ibid. num. 80.*

Forma Ecclesiarum, qua a principio ex Apostolorum traditione utebantur Christiani, semper eadem fuit, longa nimirum, & in navis speciem, *ibid. num. 81.*

Ecclesia inter tres partes, seu mansiones distribuitur. Prima Pars Sacrarium, seu Presbyterium, sive Sancta Sanctorum appellatur. Secunda Chorus. Tertia Navis; & tres istae partes explicantur, & cur sic appellentur, indicatur, *ibid. num. 81. ad 82.*

In Navi Ecclesiae olim Mares a Foeminis separari constituebantur, Mares in dextra Navis parte, & Foeminae in sinistra; & hoc fuit ab Apostolis constitutum, *ibid. num. 93. & 94.*

Alia vid. hoc tomo in *Apend. Decret. in Auximana Restaurationis Ecclesiae. Savonen. Mantuana. Tusculana Reparationis Ecclesiae. Alia Tusculana Reparationis Ecclesiae.*

**ECCLESIA** quoad ejus Consecrationem, Exsecrationem, & Reconciliationem.

Consecratio Ecclesiae quid sit? Vide Verb. *Ecclesia artic. 4. num. 1.*

Solus Episcopus loci de jure communi potest Ecclesiam consecrare, *ibid. num. 2.*

Episcopus debet esse proprius illius Dioecesis, in cujus finibus sita est Ecclesia consecranda, *ibid. num. 3.*

Episcopus in Dioecesi aliena consecrans Ecclesiam absque permissione proprii Episcopi, an suspendatur? & an valida sit consecratio, *ibid. num. 4. ad 6.*

Episcopus an possit delegare potestatem consecrandi Ecclesias, *ibid. num. 8.*

Circa Benedictionem, & Consecrationem suarum Ecclesiarum, Regulares habent privilegium, *ibid. num. 8. ad 10.*

Eccle-

Ecclesiæ consecrari possunt qualibet die etiam non festiva, *ibid. n. 11.*

Non possunt Ecclesiæ consecrari nisi inter Missam; Secus Episcopus peccaret; Consecratio tamen esset valida, *ibid. num. 12. ad 14.*

Ecclesiæ Cathedrales, & Parochiales cum Majoribus saltem Altaribus intra annum in Civitatibus, & in Diocesis intra biennium post earum restaurationem sunt ab Episcopis consecrandæ, *ibid. num. 15.*

Ecclesia semel consecrata an sit iterum consecranda, *ibid. num. 16. & 17.*

Et quare; Vide in *nov. add. num. 1. & seqq.*

Ecclesia non est consecranda, nisi prius ei de dote competente provism fuerit, *ibid. num. 18.*

Ecclesia, si destruat, reparatur, comburatur, amplietur in aliqua parte, vel in toto, quando indigeat nova benedictione, aut consecratione, *ibid. num. 19. ad 25.*

Confirmantur ea, quæ habet *Auctor a num. 19. & seqq. ibid. in nov. add. num. 8. & seqq.*

Sæculo XI. ex falso canone persuasum fuit everso Altari principali totam Ecclesiam esse consecrandam, *ibid. in nov. add. num. 9. ad 10.*

Sub finem Sæculi XII. hæc disciplina mutari cœpit, *ibid. in nov. add. num. 11.*

De ritibus, quibus tum antiqua, tum præsens utitur Ecclesia in consecratione, *ibid. in nov. add. n. 12. & 13.*

Quomodo constare possit de consecratione Ecclesiæ, *ibid. in nov. add. num. 6.*

Si de consecratione minime constet; vel dubia ea sit, consecranda est Ecclesia, *ibid. in nov. add. n. 7.*

Ecclesia pluribus casibus, & modis polluitur itaut indigeat reconciliatione. Primus est quando in ea sanguis humanus in quantitate notabili per voluntariam, injuriosam, & graviter peccaminosam actionem effunditur. Et effusionis Sanguinis circumstantiæ Ecclesiam polluentes, vel non, explicantur, *ibid. num. 26. ad 35.*

Secundus casus, quo polluitur Ecclesia, est quando in ea committitur voluntarium, & injuriosum homicidium; sive respectu sui, sive respectu alterius, quamvis sanguis non effundatur; & istius casus pariter circumstantiæ enucleantur, *ibid. num. 36. ad 44.*

Tertius casus, quo polluitur Ecclesia est, quando humanum semen in Ecclesia criminosè, voluntarie, & notorie est effusum, sive sit hominis, sive mulieris, sive hæretici, aut Infidelis &c. & feminis effusionis qualitates Ecclesiam polluentes, vel non, aperiuntur, *ibid. num. 45. ad 50.*

Quartus casus, quo polluitur Ecclesia est, quando in ea sepelitur aliquis excommunicatus vitandus, aut infidelis, *ibid. num. 51.*

An Ecclesia polluat per sepulturam infantis infidelis, vel filii Parentum Fidelium non baptizati, *ibid. num. 52. & 53.*

Si in Ecclesia fuerint sepulti hæretici non denunciati nominatim, etiam si alias notorii, non censetur violatâ Ecclesia, nec etiam per sepulturam ejus, qui in duello decessit, nisi denunciatus fuerit, *ibid. num. 54. & 55.*

Corrigitur *Auctor. n. 55. ibid. in nov. add. litt. a.*

An omnes supradicti casus debeant esse publici ad hoc, ut Ecclesia polluta dicatur; *ibid. num. 56. & 57.*

Effectus violationis Ecclesiæ sunt tres, & assignantur, *ibid. num. 58.*

Si quis in Ecclesia publice polluta divina Officia peragit, an peccet, vel censuras incurrat; *ibid. num. 59.*

Si Sacerdos sciat solum ex Sacramentali Confessione Ecclesiam esse pollutam; aut in actu celebrationis Missæ violatur, quid agendum; *ibid. num. 60. & 61.*

An per pollutionem Ecclesiæ polluat etiam Cœmeterium, & contra, *ibid. num. 62. ad 64.*

Reconciliatio Ecclesiæ pollutæ, si prius fuerat consecrata, a quo fieri possit; *ibid. num. 65. & 66.*

Ex privilegio, seu commissione Summi Pontificis reconciliatio Ecclesiæ pollutæ potest fieri etiam a simplici Sacerdote, *ibid. num. 67.*

Prælati Regulares, an habeant privilegium reconciliandi Ecclesias sibi subjectas; *ibid. num. 68. ad 70.*

Si Ecclesia polluta non fuerit consecrata, sed solummodo benedicta, reconciliari potest per quemlibet simpli-

cem Sacerdotem per solam aquæ lustralis asperisionem, quamvis ab Episcopo non benedicta, *ibid. num. 71. & 72.*

Cœmeterium consecratur, & reconciliatur iisdem modis, & ab iisdem, quibus consecratur, & reconciliatur Ecclesia, *ibid. num. 73.*

ECCLESIA quoad varia Miscellanea ipsam concernentia,

In Ecclesia servitus, prospectus, vel transitus haberi non potest sine Indulto Apostolico. Et sic nec crypta, & aditus subterranei ad ipsam, Vide verb. *Ecclesia art. 5. num. 1.*

Hoc Indultum sæpe petentibus denegatur, *ibid. n. 2.*

Talis prohibitio vim habet etiam in eo, qui habet januam correspondentem in domo Parochiali Ecclesiæ contigua, *ibid. num. 3.*

Imo nequidem Ducibus, & Marchionibus id permitti potest, *ibid. num. 4.*

Quid in hac re observandum ab Ordinariis; *ibid. n. 5. & 6.*

Sedilia propria ponere in Ecclesia quis possit, qua facultate, quo jure; *ibid. num. 7. ad 12.*

Quando lis est inter privatos super competentia loci, qui sunt in possessione, sunt manutendi in tali possessione absque novitate, *ibid. n. 13.*

Locus in Ecclesia possessus videntibus, & patientibus Rectore, toto Clero, & hominibus loci, sicuti acquiritur per decennium, ita præscribitur per immemorabilem. Et in casu, an permitti possunt in præjudicium hujusmodi Juris quasiti ponere novam Sedem ante veterem; *ibidem n. 14 ad 17.*